ACTA N°04:
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

] AS-SM-32-2024-INABIF-1
ADQUISICION DE DOS CAMIONES FURGON DE 4 TN PARA EL PROGRAMA
INTEGRAL NACIONAL PARA EL BIENESTAR FAMILIAR -INABIF

A las 14:00 horas del dia 08 de Noviembre del 2024, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designados mediante Formato - DESIGNACION DE COMITE
DE SELECCION N° 38, de fecha 23 de Octubre del 2024, para la conduccion del
procedimiento de seleccién: AS-SM-32-2024-INABIF-1: " ADQUISICION DE DOS
CAMIONES FURGON DE 4 TN PARA EL PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL
PARA EL BIENESTAR FAMILIAR -INABIF”.

e JESUS GUSTAVO FLORES DIiAZ Presidente Titular
e ERICK QUINTANILLA HUAMAN Miembro Suplente
e VICTOR LUIS BARZOLA CHAGUA Miembro Titular

Realizada la presentaciéon de los miembros titulares integrantes del comité de
seleccion, se constaté el quorum reglamentario conforme lo estable el Articulo 46
literal a) del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, iniciandose la
reunion con la instalaciéon del comité de seleccién.

Como cuestion previa, se cita como antecedentes que:

e Mediante Memorando N° 1409-2024/INABIF.UA.SUPH-V-CAS del 14 de
Mayo del 2024, la Sub Unidad de Potencial Humano, autoriza vacaciones al
miembro titular ELIUD ISAI CARHUANCHO DE LA CRUZ, siendo que para
esta etapa asume el miembro suplente ERICK QUINTANILLA HUAMAN de
la UDIF

e Mediante reporte de presentacion de ofertas del SEACE, se verifica que se
cuenta con (01) una oferta para el item n° 01: UN (01) CAMION FURGON
COMERCIAL DE 4 TN PARA EL TRASLADO DE BIENES EN GENERAL e
item n°® 02: UN (01) CAMION FURGON ISOTERMICO DE 4 TN PARA EL
TRASLADO DE ALIMENTOS SECOS.

NFoHen 7 [EF T

RUC / Cédigo Nombre o Razon Sacial | Fechap ion | Hora P lon [ Forma depr
1 UN (01) CAMION FURGON COMERCIAL DE 4 TN PARA EL TRASLADO DE BIENES EN GENERAL
20601762219 | CONSORCIO AUTONIZA l 06/11/2024 | 23:45:48 I Electronico
RUC / Cadigo
2 UN (01) CAMION FURGON ISOTERMICO DE 4 TN PARA EL TRASLADO DE ALIMENTOS SECOS. I
20601762219 | CONSORCIO AUTONIZA [ oemzozs | 234548 | Elecironico |

e Mediante correo del 07 de Noviembre del 2024, el Comité de Seleccion
solicita el apoyo técnico al Ingeniero Mecanico Javier Castillo, quien tiene
vinculo contractual con la entidad a través de la Orden de Servicio N° 6629-
2024 del 16 de Octubre del 2024: Servicio Especializado de Ingenieria
Mecanica.

e Mediante correo del 07 de Noviembre del 2024, el Ingeniero Mecanico Javier
Castillo, formula respuesta sefialando que la empresa postora CONSORCIO
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AUTONIZA cumple con los requerimientos técnicos minimos con la marca Y
modelo ofertada HIUNDAY EX6, adjuntando los cuadros de evaluacién del
ANEXO “A”, debidamente suscritos.

Mediante Acta N° 03: TRASLADO DE DOCUMENTACION TECNICAS AL
AREA DE TRANSPORTES DE LA SUB UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 06
de Noviembre del 2024, el Comité de Seleccion solicita el apoyo técnico para
la evaluacion del requisito de admision “ANEXO A” de la empresa postora
CONSORCIO AUTONIZA, para la validacion de TRANSPORTES (area
técnica de la entidad), USPNNA y UDIF (areas usuarias), correspondiendo
su visacion, de no tener observaciones, siendo materializado con el Proveido
N° 26393-2024-INABIF/SUAB del 07 de Noviembre del 2024.

Mediante Nota N° 121-2024-INABIF/UA-SUAB-T del 07 de Noviembre del
2024, el area de Transportes de la Sub Unidad de Abastecimiento concluye
que ha cumplido con realizar la verificacion correspondiente, siendo que el
postor CONSORCIO AUTONIZA cumple con el requisito de admision:
“ANEXO A", que acredita el cumplimiento de los requerimientos técnicos
minimos.

Mediante Memorando Mdltiple N° 54-2024-INABIF/SUAB del 07 de
Noviembre del 2024, la Sub Unidad de Abastecimiento solicita el visto bueno
a las areas usuarias (USPNNA y UDIF), en calidad de area usuaria.

Mediante Proveido N° 16077-2024-INABIF/UDIF del 07 de Noviembre del
2024, UDIF en calidad de area usuaria, efecttia visto bueno a la evaluacion
del requisito de admision: “ANEXO A’ propuesto por CONSORCIO
AUTONIZA.

Mediante Memorando N° 7071-2024-INABIF/USPNNA del 08 de Noviembre
del 2024, USPNNA en calidad de area usuaria, efectGa visto bueno a la
evaluacion del requisito de admision: “ANEXO A’ propuesto por
CONSORCIO AUTONIZA correspondiente al item n° 01: UN (01) CAMION
FURGON COMERCIAL DE 4 TN PARA EL TRASLADO DE BIENES EN
GENERAL e item n° 02: UN (01) CAMION FURGON ISOTERMICO DE 4 TN
PARA EL TRASLADO DE ALIMENTOS SECOS.

item n° 01: UN (01) CAMION FURGON COMERCIAL DE 4 TN PARA
EL TRASLADO DE BIENES EN GENERAL

De la etapa de Admisidn:

POSTOR :
CONSORCIO AUTONIZA
MARCA HIUNDAY
MODELO EX6
a) Declaracion jurada de datos del
ostor. (Anexo N° 1) CUMPLE/FOLIO 2







b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de
poder del representante legal,
apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia
del documento nacional de
identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona
natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seguln
corresponda.

CUMPLE / FOLIO 5-17

c) Declaracién jurada de acuerdo
con el literal del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE /FOLIO 18

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

CUMPLE / FOLIO 19

e) Declaracion jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE / FOLIO 20

50 DIAS CALENDARIOS (20 DIAS CALENDARIOS LA
ENTREGA Y 30 DIAS CALENDARIOS TRAMITES
ANTE SUNARP)

f) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones.

CUMPLE / FOLIO 23

g) El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2)
decimales.

CUMPLE /24

$/.187,000.00

h) Anexo “A”, detallando el folio
y cumplimiento de |las
caracteristicas técnicas a
través de catalogos y/o
manuales y/o brochure ylo
fichas técnicas y/u otro
documento.

CUMPLE - FOLIO 25 AL 49
Nota N° 121-2024-INABIF/UA-SUAB-T del 07 de Noviembre del 2024

Proveido N° 16077-2024-INABIF/UDIF del 07 de Noviembre del 2024

Memorando N° 7071-2024-INABIF/USPNNA







i) Documento que acredite
contar como minimo con UN
(01) concesionario y/o taller
autorizado por el fabricante o FOLIO 84.AL 55
representante oficial de Ila
marca del vehiculo.

RESULTADO ADMITIDO

¢ De la etapa de Evaluacion:

2. EVALUACION
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15
i 30 dias
PLACAS Y TRAMITES ANTE SUNARP calendarios
50 dias
TOTAL PLAZO OFERTADO calendarios
e De la etapa de Calificacion:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CONSORCIO AUTONIZA
B.
ESPECIALIDAD
Requisitos:

] CUMPLE ACREDITA S/.4,381,000.00
item n° 01: UN (01) CAMION FURGON
COMERCIAL DE 4 TN PARA EL FOLIO DEL 67 AL 73







TRASLADO DE BIENES EN GENERAL.

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 800,000.00
(Ochocientos mil con 00/100 soles), por
la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequeifia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil
con 00/100 soles), por la venta de servicios
iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los
siguientes: camionetas, camiones baranda,
y/o carga (no aplica para venta de:
motocicletas, moto car,furgén de tres
ruedas).

La experiencia del postor en la especialidad
se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago1
correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago
ha sido cancelado”

(-..)

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
‘cancelado” o "pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracidn de un tercero que brinde certeza,
ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.







referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera
como experiencia la parte del contrato que
haya sido ejecutada durante los ocho (8)
anos anteriores a la fecha de presentacion
de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte
o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumid en el contrato
presentado; de lo contrario, no se
computaréa la experiencia proveniente de
dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos
derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la
calificacion se cefiira al método descrito en
la Directiva “Participacion de Proveedores
en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa
de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor,
consignar si dicha experiencia corresponde
a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo
acompaniar la documentacion sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra
persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de
compra o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion
del contrato, de emision de la orden de
compra o de cancelacién del comprobante
de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores
deben llenar y presentar el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

Importante







En el caso de consorcios, solo se
considera la experiencia de aquellos
integrantes que se hayan comprometido,
segun la promesa de consorcio, a ejecutar
el objeto materia de la convocatoria,
conforme a la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”.

Il. item n° 02: UN (01) CAMION FURGON ISOTERMICO DE 4 TN PARA
EL TRASLADO DE ALIMENTOS SECOS.

e De la etapa de Admisién:

POSTOR :
CONSORCIO AUTONIZA
MARCA HIUNDAY
MODELO EX6
a) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE / FOLIO 2

(Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de CUMPLE / FOLIO 5-17
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun
N corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE /FOLIO 18
(Anexo N° 2)
d) Declaracioén jurada de cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas contenidas CUMPLE / FOLIO 19
en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de Ia
resente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE / FOLIO 20

50 DIAS CALENDARIOS (20 DIAS

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. CALENDARIOS LA ENTREGA Y 30 DIAS
(Anexo N° 4) CALENDARIOS TRAMITES ANTE SUNARP)
f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciones. CUMPLE / FOLIO 22-23
g) El precio de la oferta en SOLES.

Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE.r24

El precio total de la oferta y los subtotales S/.197,500.00

que lo componen son expresados con dos







(2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.

) Anexo “A”, detallando el folio y
cumplimiento de las caracteristicas
técnicas a través de catalogos y/o
manuales y/o brochure y/o fichas
técnicas y/u otro documento.

CUMPLE - FOLIO 25 AL 49
Nota N° 121-2024-INABIF/UA-SUAB-T del 07 de
Noviembre del 2024

Proveido N° 16077-2024-INABIF/UDIF del 07 de
Noviembre del 2024

Memorando N° 7071-2024-INABIF/USPNNA

k) Documento que acredite contar como
minimo con UN (01) concesionario y/o
taller autorizado por el fabricante o
representante oficial de la marca del
vehiculo.

FOLIO 54 AL 55

RESULTADO

ADMITIDO

De la etapa de Evaluacion:

2. EVALUACION
S
-]
- ©
S o
7] O
2 g
2 s g
g. 2 k= T o = E
g £ g % 5% 5 |g 2
c w < e = po)
Fe, |E ¢ g2 3s| 2|8 i 5
—_— [T — ~—
5, 89, z ¥ oo of| 2 o < g
oeElET=Z=_|0 _£=to Sx < o a ]
. 585820 |CEELIE == I > 2 a %
N POSTOR OgeCER X <5585 % =¥ w = = 4
UgsfSca SE&glaw Sw u ] = o g |w
XS SEECE J0=-a-—E P i w 4 o o o la
LF5%e 320 Sn8nlo o wo @ c < F |z
:> 0 = O M S _T._.T.5 w o =~ ]
<uglogl U~ 0608 o Q| = S 3] i
c<ot g SP8 € © ff 5 o g 8
8 ad w £ 85 E = = £ =
D o c -0 < Sz 13) S o
T £ S 2 =y L z < @ 2
B c = na w w 5 &
c 8 S ' g=s o 7] <
8 3 o & oo o o ) x
o N a = [0}
E s 5 g |8 =
® =
: § g 3 g
5 3 P 2
@ 5 (o] o
w 8 = ic
8 8 H
g a
=
2
o
20 dias
; CONSORCIO S1197.500.00 88 calendarios No | No NO 100
AUTONIZA -1, (Entrega del CORRESPONDE
bien)
100 1
15
PLACAS Y TRAMITES ANTE SUNARP 30 dias
calendarios
50 dias
TOTAL PLAZO OFERTADO calendarios







N A

e De la etapa de Calificacion:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CONSORCIO AUTONIZA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

) CUMPLE ACREDITA S/.4,381,000.00
Item n°02: UN (01) CAMION FURGON
ISOTERMICO DE 4 TN PARA EL FOLIO DEL 68 AL 73
TRASLADO DE ALIMENTOS SECOS.

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 800,000.00
(Ochocientos mil con 00/100 soles), por
la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) aflos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequefa empresa, se acredita una
experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil
con 00/100 soles), por la venta de servicios
iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.
En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los
siguientes: camionetas, camiones baranda,
y/o carga (no aplica para venta de:
motocicletas, moto car,furgén de tres
ruedas).

La experiencia del postor en la especialidad
se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de
prestacioén; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago2
correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

2 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago
ha sido cancelado”

(--)

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
“‘cancelado” o "pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza,

ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”,
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En caso los postores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera
como experiencia la parte del contrato que
haya sido ejecutada durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de presentacion
de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte
o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el contrato
presentado; de lo contrario, no se
computara la experiencia proveniente de
dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos
derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la
calificacion se cefiira al método descrito en
la Directiva “Participacion de Proveedores
en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa
de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor,
consignar si dicha experiencia corresponde
a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo
acompaniar la documentacion sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra
persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de
compra o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién
del contrato, de emision de la orden de
compra o de cancelacion del comprobante
de pago, segun corresponda.







Sin perjuicio de lo anterior, los postores
deben llenar y presentar el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

Importante

En el caso de consorcios, solo se

considera la experiencia de aquellos
integrantes que se hayan comprometido,

segun la promesa de consorcio, a ejecutar

el objeto materia de la convocatoria,

conforme a la Directiva “Participacion de

Proveedores en Consorcio en las

Contrataciones del Estado”.

Ml OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro:

1 - UN (01) CAMION FURGON COMERCIAL DE 4 TN PARA EL TRASLADO DE
BIENES EN GENERAL
Cédigo CUBSO  2510161100317221

Cantidad 1 - Unidad
Reserva para Mype NO -
Paquete NO Valor Adjudicado S/. 187,000.00 Soles
i

2 - UN (01) CAMION FURGON ISOTERMICO DE 4 TN PARA EL TRASLADO DE
}ALIMENTOS SECOS.

Coédigo CUBSO 2510161100317221 Cantidad 1 - Uriidad
Reserva para Mype NO Valor Estimado,.
Paquete “NO  Totall Valor S$/.197,500.00 Soles

V. BASE LEGAL

Articulo 76 del REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatoria: "Luego de la

calificacién de las ofertas, el comité de seleccion debe otorgar la buena pro, mediante su
publicacién en el SEACE".

V. ACUERDOS Y RECOMENDACIONES

El Conductor, acuerda otorgar la buena pro a " CONSORCIO AUTONIZA”, para el item
n® 01: UN (01) CAMION FURGON COMERCIAL DE 4 TN PARA EL TRASLADO DE
BIENES EN GENERAL e item n° 02: UN (01) CAMION FURGON ISOTERMICO DE 4 TN
PARA EL TRASLADO DE ALIMENTOS SECOS.

Seguidamente se procedié a la lectura de Ia presente Acta, no habiendo observacion
alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo
nada més que tratar, se levanté la reunion.

ERICK QUINTANILLA

I VIGTOR LUI$ BARZOLA
HUAMAN

CHAGUA
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Programa Integral Nacional
| para el Bienestar Familiar
INABIF

| Ministerio
de la Mujery
Poblacrones Vulnerables

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

MEMORANDUM N°1409 -2024/INABIF.UA.SUPH-V-CAS

A : CARHUANCHO DE LA CRUZ ELIUD ISAI
USPNNA - DIRECCION Y SUPERVISION

ASUNTO ! Autorizacion de Vacaciones
REFERENCIA : Correo Electronico 22.04.2024
RDE N° 055-2021 — Reglamento Interno de Los/Las Servidores/as Civiles del

Programa Integral Nacional para el Bienestar Familia - INABIF

FECHA : Pueblo Libre, 17 de mayo de 2024

Me dirijo a usted en atencidn al asunto y documento(s) de la referencia, mediante el cual solicita
vacaciones y en concordancia con el Titulo VII, articulo 51° del Reglamento Interno de los/as
Servidores/as Civiles — RIS del INABIF, aprobado por Resolucién de la Direccién Ejecutiva N° 055,
del 27 de julio de 2021, en virtud a la informacién remitida, formalizamos la autorizacién del uso
de sus vacaciones por 7 dias, desde el 08/11/2024 hasta el 14/11/2024, correspondiente al periodo
2022-2023.

Por lo expuesto; si fuera el caso, segiin norma deberd efectuar la respectiva Acta de Entrega de
Cargo a su jefe/a inmediato o a quién este designe, conforme lo establece la Directiva General N°
013-2016-MIMP “Normas y Procedimientos para la Entrega de Cargo del Personal del Ministerio
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables — MIMP, aprobado por Resolucién Ministerial N° 160-2016-
MIMP.

En necesario precisar, que el incumplimiento de las disposiciones impartidas, puede ser
considerado como falta disciplinaria, lo cual serd comunicado a la instancia correspondiente para
la aplicacién de las acciones y sanciones que corresponde conforme lo establecido en las normas
vigentes.

Atentamente,

Firmado dgllalmenle por CHAVEZ

GUTIERREZ Luis Felipe FAU
20507920722 solt

Molivo: Soy el aulor del documento

PERREEL DI
M. Fecha: 20.05.2024 16:00:58 -05:00

MINP

rlr.-mu!n‘ujn
Pkl s embie

Firmado Digitalmente

LUIS FELIPE CHAVEZ GUTIERREZ
Coordinador de la Sub Unidad de Potencial Humano

cc: USPNNA - DIRECCION Y SUPERVISION

Firmado digilalmente por REYES
MELO Elizabelh FAU 20507920722

MDllVD Doy

Fecha: 24. 05 2024 17:13:48 -05:00






Firmado digilalmente por LEE
ARDITTO Brenda Grace FAU
20507920722 soft

Molive; Soy el auler del documento

A KIS Eocha: 08.11.2024 10:45:25 -05:00

MINP

vl
Nt

SUBUNIDAD DE ABASTECIMIENTO

FECHA
08/11/2024

Atender en 1 dias

PROVEIDO N° 026539-2024-INABIF/SUAB

EXPEDIENTE : MPD00020240086100
ASUNTO: |Se solicita derivar a Comité de Seleccién Acta N° 03: Documentacion Técnica
"Anexo A".

REFERENCIA : MEMORANDO N° 007071-2024- Se solicita derivar a Comité de Seleccion Acta N° 03: Documentacion Técnica
INABIF/USPNNA "Anexo A",

TRAMITE PRIORIDAD

DEPENDENCIA DESTINO INDICACIONES

SUBUNIDAD DE ABASTECIMIENTO -
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION ATENDER NORMAL
ROMAN ENCINAS JOSE ANTONIO

LEE ARDITTO BRENDA GRACE
COORDINADOR(A)

SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL

OTI






Firmado digitalmente per OROZ

BOCANGEL Carmen Rosa FAU
20507920722 soft

e i ] 6 i i = A : Soy el autor del di
Lo > | Ministerio GRS | Programa Integral Nacional  swasuiie |scscoon s Fotha: 08 112024 00328 o meme
sﬁ? PERU | de laMujery 2 . 1| parael Bienestar Familiar oo '

&, ~ | Poblaciones Vulnerables [ ravies BN

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Bicentenario de la consolidacién de nuestra Independencia y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

Lima, 08 de Noviembre del 2024
MEMORANDO N° 007071-2024-INABIF/USPNNA

A : BRENDA GRACE LEE ARDITTO
Responsable de la Subunidad de Abastecimiento

ASUNTO i Se solicita derivar a Comité de Seleccidén Acta N° 03: Documentacion
Técnica "Anexo A",

REFERENCIA : PROVEIDO N° 021632-2024-INABIF/USPNNA (07NOV2024)
Expediente N° MPD00020240086100

Me dirijo a Usted en atencién al asunto en mencién, para remitir el "Anexo A" debidamente
visado. Por ello, agradeceré se haga llegar este expediente al comité de seleccién del
Proceso AS-SM-33-2024-INABIF-1: ADQUISICION DE DOS CAMIONETAS PICK UP 4X4 PARA
EL PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL PARA EL BIENESTAR FAMILIAR-INABIF”, a fin de que
continde con los procedimientos correspondientes segun la normativa vigente.

Atentamente,

Firmado Digitalmente

CARMEN ROSA OROZ BOCANGEL
Directora Il - Responsable de la Unidad de Servicios de Proteccién de Nifias Nifios y Adolescentes

e
(COB/frs)

WWW.GOB.PE/INABIF o sy,
¥ *‘\\‘ )

AV. SAN MARTIN 685, PUEBLO LIBRE i $§ s Bxceggggmo

LIMA, PERU g ZaSyY 2024

(01) 417-6720 I
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